
 

  

 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

k veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

Součást: 
Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 

05 Křtiny 

IČO / DIČ 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Strojní vybavení pro údržbu lesních cest ŠLP ML Křtiny 

– část 1 – opakované řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Druh řízení: Otevřené nadlimitní řízení podle ust. § 56 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“). 

 

2.  Předmět veřejné zakázky  

 

Předmětem veřejné zakázky je pořízení jednoho univerzálního výkonného nosiče nářadí, tj. traktoru 

vyšší výkonové řady, vybaveného čelním ramenovým mulčovačem s příslušenstvím – příkopovou 

frézou, šnekovou frézou na krajnice a kotoučovým adaptérem pro průřez jízdního profilu, který bude 

sloužit pro běžnou periodickou údržbu lesní dopravní sítě v majetku ŠLP ML Křtiny. 

3. Předpokládaná hodnota a cena sjednaná v kupní smlouvě:                            

Předpokládaná hodnota:   9.000.000,- Kč bez DPH 

Cena sjednaná v kupní smlouvě:  8.990.000,- Kč bez DPH 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění: 

 

Otevřené nadlimitní řízení podle § 56 ZZVZ. 

 

Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5589.html 
 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek a do 

Úředního věstníku EU dne 21. 1. 2022. 

Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek a do 

Úředního věstníku EU dne 25. 4. 2022. 

 

 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5589.html


 

  

 

2 

 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH  

1 
Agromex s.r.o., sídlem č.p. 102, 251 01 Modletice, 

IČO: 27073157 
8 990 000,- Kč bez DPH 

2 
Albera Morava s.r.o., sídlem Bednářova 644/1a, 

Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 26242681 
7 730 000,- Kč bez DPH 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

   

p. č. 

doručení 
Účastník 

Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH  

2 
Albera Morava s.r.o., sídlem Bednářova 644/1a, 

Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 26242681 
7 730 000,- Kč bez DPH 

 

Dle závěrů hodnotící komise, formulovaných zejména na základě prohlídky a přímého odzkoušení 

nabízeného řešení obsluhou stroje, se hodnotící komise jednomyslně usnesla, že z důvodu dodatečné 

montáže reverzního řízení do kabiny není při reverzním otočení řízení prostor pro strojníka 

ergonomicky a hygienicky dimenzován ‘plnohodnotně‘ tak, aby umožňoval dlouhodobou, časově 

náročnou práci jako při řízení traktoru vpřed. Nabízené řešení reverzního řízení umožňuje dle 

hodnotící komise pouze krátkodobé používání zpětného řízení vozidla, což je s ohledem na předmět 

zakázky, který počítá s využitím mnoha dalších příslušenství s předpokladem využití reverzního 

řízení z více než 50 % pracovního času stroje, nedostatečné pro plnohodnotné zajištění bezpečnosti, 

komfortu, ergonomie a hygieny pracoviště pro obsluhu stroje a zároveň pro zajištění bezpečnosti a 

hygieny práce pro další zaměstnance zadavatele pohybující se na lesních cestách, z čehož vyplývá  

i zajištění bezpečnosti třetích osob pohybujících se na lesních cestách.  

 

Hodnotící komise uzavřela, že akceptací nabídky účastníka by došlo k pořízení strojního vybavení, 

jehož využíváním nedojde k naplnění výše uvedeného účelu veřejné zakázky, a to zejména z důvodu 

technického řešení otočného řízení, jehož nabízená konfigurace a řešení nezajišťuje plnohodnotnou 

ergonomii pracoviště a bezpečnost a hygienu práce při otočení sedačky řidiče, zejména pro jízdu 

v reverzním směru, která je nezbytnou součástí běžné periodické údržby lesní dopravní sítě, jejímž 

řádným provedením zadavatel cílí k celkovému zlepšení ekonomiky hospodaření a významnému 

zvýšení efektivity, produktivity, hygieny a bezpečnosti práce. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl podle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ o vyloučení 

účastníka z další účasti v zadávacím řízení.  

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena kupní smlouva, vč. odůvodnění jejich výběru:  

 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH  

1 
Agromex s.r.o., sídlem č.p. 102, 251 01 Modletice, 

IČO: 27073157 
8 990 000,- Kč bez DPH 

 

Odůvodnění: 

Hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření kupní smlouvy vybral účastníka Agromex 

s.r.o., sídlem č.p. 102, 251 01 Modletice, IČO: 27073157, jehož celková nabídková cena činí 

8.990.000,- Kč bez DPH a jehož nabídka, která se umístila jako druhá v pořadí, byla po vyloučení 



 

  

 

3 

 

účastníka Albera Morava s.r.o., vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Účastník rovněž 

splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, předložil originály dokladů o kvalifikaci a jeho 

nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

8. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.   

9. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, a to 

elektronický nástroj E-ZAK.  

 

15. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn: 

 

      Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. 

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části:  

 

Jedná se o opakovanou část 1 veřejné zakázky, které byla rozdělena na části.  

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

 

     Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

 



 

  

 

4 

 

 

 

V Brně 

 

         

…….……………………………. 

           prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2022-04-27T19:35:04+0200
	prof. Dr. Ing. Jan Mareš




